様式第６号（第２０条関係）

番     号

  2021 年 6月 24日

 佐賀県知事        様

住  所  佐賀県唐津市鏡1323-1

団 体 名  特定非営利活動法人 パルサポートキッズの会

代表者職・氏名   理事長  延 浩子

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

令和2年5月6日付け県協第274号及び令和2年8月11日付け県協第911号及び令和2年11月 2日

付け県協第1465号及び令和3年2月5日付け県協第2026号により寄附金交付決定通知のあった佐賀

県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県

ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱

の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

令和２年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 小児がんの子ども達と家族への支援業務

寄 附 受 入 額      19,232,730 円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

1. がん、無毛症等で、医療用ウィッグを必要としている子ども達に対し、

医療用ウィッグをプレゼント

(令和2年 4月 1日～令和3年 3月 31日)

2. 医療用ウィッグの企画開発と生産、購入

3. 医療用帽子の企画開発と生産、購入

4. 医療関係者や患者さまに活動を告知

① ホームページの作成、リニューアル

② リーフレットの作成、(医療ウィッグ、マスク、レトルト食品プレゼント)

5. 医療用ウィッグに関わる知識等に関するセミナー

① ショールームでの講習会

6. 医療関係のイベント参加

7. 小児がんの子ども達と家族にマスクをプレゼント

8. 小児がんの入院付き添いのママにレトルト食品をプレゼント

9. 佐賀県ふるさと納税ＮＰＯ支援による寄附金活動

 事業実施の成果・効果（見込み）

※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

1.子ども達に医療用ウィッグを無償プレゼント（59名）

2.がん診療病院（90病院）へ情報提供と説明を実施

3.ショールームでの医療用ウィッグ講習会を実施

4.国際小児がんデーイベントin佐賀に参加

5.マスクプレゼント（2000枚）

6.小児がん入院付き添いのママにレトルト食品をプレゼント（2,628個）

7.ふるさとチョイスにて、佐賀県ふるさと納税寄附金活動を行い、19,232,730 円の寄附を

 頂いた。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 小児がんの子ども達と家族への支援業務

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 19,232,730 第 1回交付      1,415,500 円

 第 2回交付      6,282,830 円

 第 3回交付       2,606,400 円

 第 4回交付       8,928,000 円

収入 計 ① 19,232,730

支

出

人件費 3,441,473

業務委託手数料 1,200,000

ウィッグ購入費 765,781

レトルト食品購入費 1,738,039

荷造運賃 50,000

広告宣伝費 290,565

会議費 105,775

旅費交通費 539,850

通信費 920,795

諸会費 10,000

車輌費 127,721

消耗品費 328,162

水道光熱費 28,546

地代家賃 2,340,000

租税公課 71,650

保険料 64,670

支払手数料 108,905

減価償却費 247,917

雑費 274,482

返礼品等の調達に係る費用 3,561,124

返礼品等の送付に係る費用 1,251,200

広報に係る費用 380,570

事務に係る費用 981,422

支出 計 ②  18,828,647

残 ①-② 404,083

前期繰越金 ③ 3,602,733

次期繰越金(①+②+③) 4,006,816

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。